

Rubén Araque

DISEÑADOR GRÁFICO
PROGRAMADOR WEB
EDITOR DE VIDEO



661 668 040
rubenaraqueperez@gmail.com

Sobre mí

Tengo experiencia en edición de video, programación web con html, css3, javascript y plataformas web, nivel alto en programas de Adobe como Photoshop, Illustrator, After Effects y Premiere. Me considero una persona con buena capacidad resolutive y organizativa para los proyectos. También soy proactivo, eficaz y responsable. Me apasiona el mundo digital en general y la comunicación audiovisual en particular.

Educación

- 2018** ▶ **MASTER DISEÑO GRÁFICO PUBLICITARIO (Escuela Trazos)**
- 2005** ▶ **REALIZACIÓN DE AUDIOVISUALES Y ESPECTÁCULOS**
Coordinar el desarrollo de la realización o realizar producciones audiovisuales, producciones multimedia, procesos de montaje/edición y postproducción de audiovisuales
- 2011** ▶ **PROGRAMACIÓN WEB (ASP .NET)**
Desarrollo de interfaces web y aplicaciones con lenguaje c#. Programación de formularios y paginas web.
- 2014** ▶ **COMMUNITY MANAGER: GESTOR DE REDES SOCIALES**

Experiencia

- 2018 - act.** **SANTILLANA** DISEÑADOR RECURSOS DIGITALES
- 2017** **NETEX LEARNING** DISEÑADOR GRÁFICO
- 2012 - 2016** **IBERMATICA S.L.** DISEÑADOR GRÁFICO / TÉCNICO INFORMÁTICO
- 2010 - 2011** **ARALUX ARTES GRÁFICAS** DISEÑADOR GRÁFICO
Responsable de los diseños para los clientes, así como de la realización y mantenimiento de la pag. web de la empresa y una aplicación web .NET para la facturación.
- 2009 - 2010** **FRACTALIA HOTEL SYSTEMS S.L.** TÉCNICO INFORMÁTICO
- 2007 - 2009** **DIGITEX S.L.** DISEÑADOR GRÁFICO
Retoque y edición de imágenes, creación de banners y carga de contenidos web para el grupo Santander. Programas utilizados: Flash, Photoshop y gestor propio de la empresa de contenidos de internet.
- 2007** **GRUPO EUROPRODUCCIONES** DISEÑADOR GRÁFICO
Grafismo en 2 y 3 dimensiones. Trabajos realizados para el programa "Locos X Madrid", FLY MUSIC y DCLUB de ONDA6TV

Idiomas

ENGLISH



Programas

AFTER EFFECTS



ILLUSTRATOR



PHOTOSHOP



PREMIERE



HTML, CSS3

